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Niken Safitri Dyan Kusumaningrum: 
 

Thank you for submitting the manuscript, "Healthcare Professionals’ Opinion 
Regarding Health Coaching for Patients with Diabetes in Developing Country: A Pilot 

Exploration in Indonesia" to Belitung Nursing Journal. With the online journal 
management system that we are using, you will be able to track its progress through 
the editorial process by logging in to the journal web site: 

 
Manuscript 

URL: https://belitungraya.org/BRP/index.php/bnj/authorDashboard/submission/1970 
Username: nikensafitri 
 

Please note that all papers are subject to preliminary review by the editors before 
being sent for review. We will give you an initial decision within one week if your 

manuscript is declined. 
 
The review process is usually completed within 4 weeks, but can take longer, 

depending on reviewer availability (e.g. during holiday periods or if an alternative 
reviewer needs to be approached). This time frame includes selecting and inviting 

reviewers, awaiting their response to the request, consideration of the reviews by the 
assigned Editor and, finally, the Editor-in-Chief’s decision and communication with 
the author. Please be patient during this process and it would be much appreciated if 

you would not email the Editorial Office to enquire about the status of your 
manuscript until a period of at least 4 weeks has lapsed. 

 
If you have any questions, please contact me. Thank you for considering this journal 
as a venue for your work. 

 
Dr. Joko Gunawan 

 

BNJ Editorial Office 

https://support.google.com/mail/answer/1311182?hl=id
https://belitungraya.org/BRP/index.php/bnj/authorDashboard/submission/1970
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Dear Niken Safitri Dyan Kusumaningrum, Fatikhu Yatuni Asmara, Devi Nurmalia: 
 

We have reached a decision regarding your submission to Belitung Nursing Journal, 
"Healthcare Professionals’ Opinion Regarding Health Coaching for Patients with 

Diabetes in Developing Country: A Pilot Exploration in Indonesia". 
 
Our decision is: Revisions Required 

Due for resubmission: 12 January 2021 (Let us know if you need more time). 

 
The reviewer(s) have recommended revisions to your manuscript. Therefore, we 

invite you to respond to the reviewer(s)' comments and revise your manuscript. 
Please see the comments at the bottom of this letter. 
 

Please also highlight the changes to your manuscript within the document by using 
the track changes mode in MS Word or by using bold or colored text. Once the 

revised manuscript has been prepared, do NOT resubmit as a new submission. 
 
Once again, thank you for submitting your manuscript to Belitung Nursing Journal 

and I look forward to receiving your revision. 
 

With kind regards, 
 
Joko Gunawan, S.Kep. Ners., PhD 

------------------------------------------------------ 
Reviewer A: 

Thank you for letting me review this study. 

First, this article needs massive editing. I suggest to use English editing service to 

improve the academic writing. 

Second, “to describe brief opinion”. What does it mean by “brief”? We need more 
detail opinion, not only brief. 



Third, the study design in this study is unclear. Reading all text, I suggest to use “A 
Qualitative Descriptive Study Design”. The explanation about a part of bigger study 

or pilot study should be explained in the ethical consideration. 

Fourth, “The open-ended questions were arranged on the basis of the literature” – 
please provide the citations. Also, were the questions validated? It should be 

explained. 

Fifth, provide the citation for “thematic analysis”. Whose thematic analysis that the 
authors used? It needs a reference. Also, did the authors use any softwares? Please 

explain. 

Sixth, peer checking was done to ensure trustworthiness. Who are the peers? 
Please explain briefly. 

Seventh, “participants directly answered all questions, which were provided in links”. 
What links? Google form? What platform? Please explain if there is chatting, texting 

or messaging in this study as another part of data collection. And, how long the 
participants need to send back their responses? 

Eighth, written informed consent or online informed consent? 

Ninth, the discussion should be restructured. First, describe each theme and 

compared to previous studies. Second, implications of this study for nursing practice 
and interprofessional collaboration. Third, limitations and recommendation for future 

research. 

Recommendation: Revisions Required 
 
------------------------------------------------------ 

 
------------------------------------------------------ 

Reviewer B: 

An important study. Just two minor points. 

I don’t think the authors conduct a thematic analysis as the themes had been 
decided in the interview questions earlier. So, please clarify and explain. For me, it is 

just a descriptive analysis of the participants’ answers based on interview questions. 
However, citation is needed. 

Provide the real implications of this study, the new knowledge. 

Recommendation: Revisions Required 
 

------------------------------------------------------ 
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Dear Niken Safitri Dyan Kusumaningrum, Fatikhu Yatuni Asmara, Devi Nurmalia: 
 

It is a pleasure to accept your manuscript in its current form for publication 
in Belitung Nursing Journal. The comments of the reviewer who reviewed your 

manuscript are included at the foot of this letter. 
 
The post-acceptance steps are as follows: 

 
1. You must complete the title page if you did not submit it in the first stage of the 

submission, and send to chiefeditorbnj@belitungraya.org. 
2. Our financial team will send you a separate email to the corresponding author 
via PayPal for Article Processing Charge of your article, and once the payment is 

done, please send the proof of payment to finance@belitungraya.org. 
3. Your manuscript files will be checked, ready for the production process. 

4. You will receive copyediting request which should be checked thoroughly and 
returned promptly. 
5. You will receive final proof of your article which should be checked thoroughly and 

returned promptly. 
6. Your article will be published open access on the journal website as early view 

article. 
7. Your article will then be included to the upcoming issue. 
 

Thank you for your fine contribution. On behalf of the Editors 
of Belitung Nursing Journal, we look forward to your continued contributions to the 

Journal. 
 
Yours Sincerely, 

Yupin Aungsuroch 

 ------- 

  

mailto:chiefeditorbnj@belitungraya.org
mailto:finance@belitungraya.org


Reviewer A: 

Thank you for presenting the good article. Enjoy reading it!  

 

BNJ Editorial Office 
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You have a new notification from Belitung Nursing Journal: 
 

You have been added to a discussion titled "Payment was received: Copyediting is 
started" regarding the submission "Healthcare Professionals’ Opinion Regarding 

Health Coaching for Patients with Diabetes in Developing Country: A Pilot 
Exploration in Indonesia". 
 

Link: https://www.belitungraya.org/BRP/index.php/bnj/authorDashboard/submission/
1970 

 

 

BNJ Editorial Office 

  

https://www.belitungraya.org/BRP/index.php/bnj/authorDashboard/submission/1970
https://www.belitungraya.org/BRP/index.php/bnj/authorDashboard/submission/1970
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You have a new notification from Belitung Nursing Journal: 
 

There is new activity in the discussion titled "Final Proof: Action required" regarding 
the submission "Healthcare professionals’ opinions regarding health coaching for 

patients with diabetes: A pilot exploration in Indonesia ". 
 
Link: https://www.belitungraya.org/BRP/index.php/bnj/authorDashboard/submission/

1970 
 

 

BNJ Editorial Office 

  

https://www.belitungraya.org/BRP/index.php/bnj/authorDashboard/submission/1970
https://www.belitungraya.org/BRP/index.php/bnj/authorDashboard/submission/1970
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Dear Niken Safitri Dyan Kusumaningrum, 
 
Your article is now available online in Early View 

[https://www.belitungraya.org/BRP/index.php/bnj/onlinefirst/view/1970]. 
 
Early View articles are peer-reviewed and accepted articles that have been officially 

published in BNJ. When the article is assigned to a volume/issue, the Early View 
article version will be removed, and the Final version will appear in the associated 

published volume/issue of the journal. The date an article was first made available 
online will be carried over. The only difference between Early View and Final 
versions of the articles is that the Early View articles do not have page numbers yet, 

but they can already be cited using DOI number. The DOI number and the layout 
format of the article remain the same.  

 
It is noted that your article will be included in the first issue of 2022 and will be 
indexed in DOAJ, Scopus and Web of Science. 

 

Thank you for your fine contribution to Belitung Nursing Journal. 
 

Sincerely, 
BNJ Editor 

 

BNJ Editorial Office 

  

https://www.belitungraya.org/BRP/index.php/bnj/onlinefirst/view/1970
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Dear Dr. Kusumaningrum, 
 

Congratulations! 
 

Your article has been included in the Volume 8(1) 2022 
[https://doi.org/10.33546/bnj.v8i1].  
 

The article has also been transferred to Scopus, Web of Science, and 
DOAJ databases for indexing. 

 
In the meantime, I wish you a great day and I look forward to receiving your future 
works to get published in Belitung Nursing Journal. 

 
Sincerely, 

Joko Gunawan, S.Kep. Ners., PhD 

jokogunawan@belitungraya.org 

 

BNJ Editorial Office 

 

https://doi.org/10.33546/bnj.v8i1
mailto:jokogunawan@belitungraya.org

